
                              令和 7年  8月 吉日 

 

お得意様各位 

                           

株式会社イトー鋳造 

                                         

価格改定に関するお願い 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、弊社では 2022年 9月に主要原材料・副資材の高騰・値上がりを受け、価格改

定を実施させていただきました。 

しかしながら、その後もさまざまな資材価格の高騰や、物流費及び生産に関わるエネル

ギーコストの上昇が続いております。 

更にダクタイル製品を使用する管路工事の減少が続くなか、一般管（K形、T形、フラ

ンジ形）については耐震管の普及による減産により、製造原価が上昇しております。 

 

弊社においても人員配置の見直しや、生産の効率化を図ることでコスト削減に努めて

きましたが、企業努力だけでは吸収困難な状況に至っております。 

製品の品質維持と安定供給を継続するために、ダクタイル鋳鉄異形管の価格改定をお

願いすることといたしました。 

 

 誠に不本意ながら現在の諸事情をご賢察頂きまして、価格改定のお願いにご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

  

 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品  ダクタイル鋳鉄異形管・加工費 

２．改 定 幅  10％以上 

３．改定時期  令和 7年 10月 1日ご注文分より 

 

 


